Palamedes vero, ut adversus invidentem jam seipsum præparans. In concione autem Græcis aliquando existentibus contigit, ut grues solito volarent more : Ulysses autem in Palamedem respiciens, Grues, inquit, Græcos testantur, se, non te, literas invenisse. Et Palamedes : ego (inquit) literas minime inveni, verum ab ipsis inventus sum. Jam diu in Musarum domicilio sitæ, hujusmodi indigebant viro. Nam Dii talia per viros sapientes in lucem edunt. Grues autem sibi literas haud vindicant, sed ordinem laudantes volant. In Libyam enim profiscuntur, bellum cum parvis hominibus conflaturæ. Tu autem de ordine nihil dixeris. Nullum enim in præliis servas ordinem. Nam Ulyssi vitio dabatur (o hospes) quod sicubi Hectorem, aut Sarpedonem, aut Æneam vidisset, ordinem desereret, seque ad faciliora prælii transferret. Infantissimus autem in concione visus, et senior a juvene superatus, ipsi inimicavit Agamemnonem, utpote Græcos ad Achillem tradurenti. Ipsos rursus ex hoc inimicitias exercuisse ait. Lupi ex Ida descendentes, ferentibus sarcinas pueris, et quæ

νοντες ἐκ τῆς Ἰδης ἐσπόντο τὰ σκευοφόρα παιδά-
 ρια, καὶ τῶν ὑποζυγίων τὰ περὶ τὰς σκηνάς. Ὁ
 μὲν δὴ Ὀδυσσεὺς ἐκέλευσεν ἀραμένους τόξα τε καὶ
 ἀκόντια, φοιτᾶν ἐς τὴν Ἰδην ἐπὶ τοὺς λύκους.
 Ὁ δὲ Παλαμίδης, « ὦ Ὀδυσσεῦ, » ἔφη « τοὺς
 » λύκους ὁ Ἀπόλλων προοίμιον λοιμοῦ ποιεῖ-
 » ται, καὶ τοξεύει μὲν αὐτοὺς, καθάπτει τοὺς
 » ὀρέας τε καὶ τοὺς κύνας ἐνταῦθα. Πέμπει δὲ
 » πρότερον παρὰ τοὺς νοσήσοντας, εὐνοίας ἔνεκα
 » τῶν ἀνθρώπων, καὶ τοῦ φυλάξασθαι. Εὐχά-
 » μεθα οὖν Ἀπόλλωνι Λυκίῳ τε καὶ Φυξίῳ, τὰ
 711. » μὲν Θηρία ταῦτα, τοῖς ἑαυτοῦ τόξοις ἐξελεῖν,
 » τὴν νόσον δὲ ἐς αἴγας, Φασι, τρέψαι. Καὶ
 » ἡμεῖς δὲ, ὦ ἄνδρες Ἕλληνες, ἐπιμιλώμεθα ἡμῶν
 » αὐτῶν. Δεῖ γὰρ τοῖς φυλαττομένοις τὰ λοι-
 » μώδη διαίτης λεπτοῦς καὶ κινήσεων ξυττόνων.
 » Ἰατρικῆς μὲν γὰρ οὐχ ἠψάμην, σοφία δὲ κατα-
 » ληπτὰ πάντα. » Εἰπὼν ταῦτα, τὴν μὲν τῶν
 κριῶν ἀγορὰν ἐπέσχε, καὶ τὰ στρατιωτικὰ τῶν
 σιτίων ἐκέλευσε παραιτήσασθαι, τραγήμασι δὲ,
 καὶ λαχάνοις ἀγρίοις διῆγε τὸν στρατὸν πειθο-
 μένους αὐτῷ, καὶ πᾶν τὸ ἐκ Παλαμίδους θεῖον
 τε ἡγουμένους καὶ χρησιμῶδες. Καὶ γὰρ δὴ ὁ
 λοιμὸς ὃν προῦλεγεν, ἐνίσκηψε μὲν ἐς τὰς Ἑλ-

juxta tentoria erant jumentis oberant. Itaque Ulysses quidem jussit, ut arcus ac jacula summentes, in Idam adversus lupos tenderent. Palamedes vero : O Ulysses (inquit) lupos Apollo pestis præludium facit, et ipsos quidem haud secus sagittis petit, atque hic mulos ac canes : præmittit vero ad ægrotaturos, hominum benevolentiaë causa, et ut sibi caveant. Itaque Lycio ac Phyxio supplicemus Apollini, ut has quidem feras suis ipsius tollat sagittis, pestem vero in capras, quod aiunt, vertat. Nos autem (o viri Græci) nosmetipsos curemus. Opus enim est pestifera declinantibus tenui diæta, motuque concitato. Medicam quidem haud attigi facultatem, sed omnia sapientia comprehenduntur. Hæc locutus, carniū quidem forum cohibuit, cibosque jussit renuere militares, exercitumque jam sibi obsequentem, et quicquid a Palamede dictum foret, divinum, atque ut Apollinis oraculum arbitrantem, ad bellaria sylvestriaque olera deduxit. Nam pestis quam prædicebat, cum ex Ponto initium sumpsisset, Hellespontiacas invasit civitates. Incidit autem et Ilio, sed